CONTRATANTE e CONTRATADA obrigam-se a cumprir o disposto nos itens 10 e 11 do Termo de Referência.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo fornecimento dos bens e dos serviços objeto deste contrato a importância de R$ 140.800,00 (cento e quarenta mil e oitocentos reais), conforme
proposta de preços apresentada no procedimento licitatório, resumida no quadro abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VALOR  TOTAL

3

NOTEBOOK

• Marca: LENOVO

• Modelo: THINKPAD T14 GEN2 vPro Intel Core i5-1145G7 vPro 8GB DDR4

[...]

Deve-se ser considerado pelos licitantes interessados sobre a possibilidade do TRE-PI emitir Notas de Empenho com quantitativos que
podem variar entre 01 (um) até o máximo previsto para cada item.

5. ESTIMATIVA DE CUSTO

5.1. Estima-se um custo total da aquisição da ordem de R$ 2.625.795,00 (dois milhões, seiscentos e vinte e cinco mil setecentos e noventa e cinco
reais), conforme Estudos Técnicos Preliminares anexo aos autos (doc. SEI nº 1349954) elaborado com base nos preços médios obtidos em pesquisas no
mercado nacional (doc. SEI nº  1350030).

6. SUSTENTABILIDADE

6.1. Adotamos critérios de SUSTENTABILIDADE para a aquisição dos bens descritos neste Termo, baseados na Lei nº 12.305, de 2010 – Política